

Wykonawcy-

Ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi unijne prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na wykonanie zadania pn.: „Ubezpieczenie Gminy Sędziejowice”

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Jako Kierownik Zamawiającego upoważniony do przygotowania i przeprowadzenia postępowania oraz zawarcia umowy, informuję, że wniesiono pytania dotyczące ww. postępowania. Działając w trybie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania Wykonawcy oraz dokonuje zmiany treści SWZ:

Pytanie 1:

Czy posiadacie Państwo pustostany/ budynki wyłączone z użytkowania, jeśli tak to proszę o ich wyłączenie z zakresu ochrony. Proszę o podanie ich wartości, stanu technicznego, zabezpieczeń ppoż i kradzieżowych oraz czy odłączone w tych budynkach są media. Poproszę o dokumentację fotograficzną.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje powyższym mieniem.

Pytanie 2:

Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek mienie? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie z podaniem przewidywanej wartości wyłączonego z eksploatacji mienia oraz ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek mienia.

Pytanie 3:

Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do remontu lub rozbiórki. Jeśli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje powyższym mieniem.

Pytanie 4:

Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należyłym stanie technicznym, a bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należyłym stanie technicznym, a bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo.

Pytanie 5:

Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w zgłaszanych budynkach/ obiektach. Jeśli tak – to prosimy o podanie zakresu prac, adresu i ich wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie są prowadzone prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach.

Pytanie 6:

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 7:

Proszę o określenie PML-u (Przewidywanej Maksymalnej Szkody)–w której lokalizacji oraz jaka wartość.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż budynek przy ul. Wieluńskiej 7 ma największą wartość odtworzeniową (zgodnie z Wykazem mienia i szkodowości – zał. 6 do SWZ). Łączna powierzchnia to 1522,12 m², z czego 453,10 m² zajmuje Gminny Ośrodek Kultury, 98,54 m² zajmuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 395,56 m² zajmuje Środowiskowy Dom Samopomocy, 251,33 m² zajmuje Gminna Biblioteka Publiczna, 323,59 m² to część mieszkalna. Wartość środków trwałych została określona w załączniku nr 6 Wykaz mienia i szkodowości arkusz Podział na jednostki. Wartość odtworzeniowa budynku wynosi 20 930 361,62 zł, natomiast wartość środków trwałych znajdujących się w budynku 1 326 458,94 zł co łącznie daje 22 256 820,56 zł.

Pytanie 8:

Proszę o informacje czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, PSZOK, sortownia odpadów lub składowisko odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na terenie gminy Sędziejowice znajduje się jeden punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK). Jednocześnie zamawiający informuje, że na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów lub składowisko odpadów.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków oraz z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochrona wyłącznie pod warunkiem, gdy będą przeprowadzane przez profesjonalne podmioty zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków oraz z wykorzystanie materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochrona wyłącznie pod warunkiem, gdy będą przeprowadzane przez profesjonalne podmioty zajmujące się takimi pokazami.

Pytanie 10:

Proszę o informację kiedy dokonano aktualizacji SU budynków i budowli.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że aktualizacji SU budynków i budowli dokonano we wrześniu oraz październiku 2023 roku.

Pytanie 11:

Czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie zabytkowe? Jeśli tak, to proszę wskazać rodzaj mienia i wartość jednostkową oraz miejsce lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje powyższym mieniem.

Pytanie 12:

Proszę o informację, czy Zamawiający przekazuje sprzęt elektroniczny na podstawie umowy użyczenia uczniom? Jeśli tak to proszę o podanie wartości sprzętu przekazanego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przekazywanego na podstawie umowy użyczenia uczniom.

Pytanie 13:

Czy do zakresu ochrony włączone zostały budynki/ budowle z pokryciem brezentowym lub membranowym. Jeśli tak, to proszę o wskazanie lokalizacji, wartości, zastosowanych zabezpieczeń oraz formy usuwania śniegu. W przypadku posiadania w/w mienia prosba o ograniczenie zakresu do ryzyk FLEXA.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje powyższym mieniem.

Pytanie 14:

Czy ochroną w zakresie mienia od wszystkich ryzyk objęte są mosty, tunele, przejścia nad i pod drogą/ torami. Proszę o podanie wartości i lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ramach przedmiotu ubezpieczenia ochroną objęte są zgodnie z pkt. 2.1.2. Sekcja II Rozdział 1 jedynie drogi wewnętrzne i dojazdowe do posesji. Ochroną nie są objęte mosty, tunel, przejścia nad i pod drogą/torami.

Pytanie 15:

Proszę po potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/ sortownią odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/ sortownią odpadów.

Pytanie 16:

Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeśli tak to proszę o podanie nazwy zakładu oraz profil jej działalności.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje wiedzą na powyższy temat.

Pytanie 17:

Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielania świadczeń medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielania świadczeń medycznych.

Pytanie 18:

Proszę o informację czy posiadacie Państwo instalacje solarne lub fotowoltaiczne, jeśli tak to czy zgłaszane są do ubezpieczenia oraz proszę o podanie ich wartości oraz lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada instalacje fotowoltaiczne, które zostały zgłoszone do ubezpieczenia. Wartość instalacji 165 038,73 zł, lokalizacja: Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im. Powstańców 1863r. w Sędziejowicach ul. Powstańców 1863r. Nr 6 98-160 Sędziejowice.

Pytanie 19:

Proszę o informację czy w zakresie ochrony objęte są drogi, chodniki, jeśli tak to proszę o podanie długości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 2.1.2 Sekcja II Rozdział 1 Dział II z zakresu ochrony wyłączone są drogi i chodniki (wyłączenie nie dotyczy dróg wewnętrznych i dojazdowych).

Pytanie 20:

Jakiego rodzaju prace modernizacyjne zostały przeprowadzone na budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wykonywał prac modernizacyjnych.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodkach Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego.

Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Pytanie 24:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych, w tym COVID.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wprowadza limit w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych, w tym COVID, jednocześnie Zamawiający dodaje pkt. 4.2.14. Sekcja III Rozdział 1 Dział II, który otrzymuje brzmienie:

[4.2.14 limitem w wysokości 5% sumy gwarancyjnej na jeden wypadek i wszystkie wypadki w każdym okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.](#)

Jednocześnie zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód wynikających z przeniesienia COVID.

Pytanie 25:

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na wprowadzenia zapisu, jednocześnie zamawiający zmienia postanowienia pkt. 3.1.19. Sekcji III Rozdział 1 Dział II, który otrzymuje brzmienie:

[3.1.19 powstałe w żywieniu zbiorowym oraz w związku z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, w szczególności w związku z prowadzeniem stołówki, wykonywaniem czynności pielęgnacyjnych i opiekuńczych, świadczenia usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych, uczniów i pracowników \(tj. szczepienia, opatrunki i in.\), w przypadku szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego;](#)

Pytanie 26:

Prosimy o wyłączenie w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje powyższego wyłączenia i jednocześnie dodaje pkt. 3.1.45. Sekcji III Rozdział 1 Dział II, który otrzymuje brzmienie:

[3.1.45. powstałe w związku z wydaniem decyzji administracyjnych z wyłączeniem wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią](#)

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień.

Pytanie 28:

Prosimy o informację czy ochrona ubezpieczeniowa obejmuje napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne, w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe, linie transmisyjne i dystrybucyjne

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje powyższego mienia.

Pytanie 29:

Proszę o wprowadzenie klauzuli informacyjnej w poniższej treści:

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

- 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,*
- 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami*
- 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.*

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź:

Zmawiający wprowadzi klauzule w załączniku nr 1 do umowy Generalnej Ubezpieczenia w postanowieniach wspólnych (Sekcja I), która stanowi załącznik do umowy o wykonanie zamówienia na ubezpieczenie w brzmieniu klauzuli Wykonawcy, który otrzyma zamówienie.

Pytanie 30:

Proszę o wprowadzenie klauzuli cyber w poniższej treści:

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

jako konsekwencje:

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.

Definicje:

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkodzenia, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie

szkodę lub utratę Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedź:

Zmawiający wprowadzi klauzule cyber w załączniku nr 1 do umowy Generalnej Ubezpieczenia w postanowieniach wspólnych (Sekcja I), która stanowi załącznik do umowy o wykonanie zamówienia na ubezpieczenie w brzmieniu klauzuli Wykonawcy, który otrzyma zamówienie.

Pytanie 31:

Proszę o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym SWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy, w tym wyłączenia odpowiedzialności (dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego oraz OC)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym SWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy, w tym wyłączenia odpowiedzialności (dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego oraz OC).

Pytanie 32:

Proszę o informację o szkodach z ryzyka NNW – dotyczy strażaków oraz pozostałych pracowników, zgodnie z OPZ wraz z opisem szkody

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody z ryzyka NNW – dotyczy strażaków oraz pozostałych pracowników.

Pytanie 33:

Proszę o opis szkód – majątek i OC z podaniem szkód osobowych i rzeczowych.

Odpowiedź:

majątek		
data szkody	przyczyna szkody	kwota wypłaty
25.06.2020	przepięcie	8 157,85 zł
25.06.2020	przepięcie	0,00 zł
22.07.2020	awaria rury wodociągowej	0,00 zł
01.09.2020	uszkodzenie mienia podczas prac w pasie drogi (koszenie trawy)	1 185,52 zł
20.09.2020	wydostanie się wody z urządzeń wodnokanalizacyjnych	6 732,00 zł
09.07.2021	silny wiatr	13 930,22 zł
09.07.2021	deszcz nawalny	4 268,10 zł
09.07.2021	silny wiatr	3 376,17 zł
09.07.2021	silny wiatr	5 000,00 zł
09.07.2021	deszcz nawalny	2 800,00 zł
09.07.2021	silny wiatr	1 823,00 zł

09.07.2021	deszcz nawalny	3 158,42 zł
27.09.2021	przepięcie	1 033,20 zł
08.11.2022	przepięcie	1 500,00 zł
18.08.2023	zalenie	800,00 zł

OC			
data szkody	przyczyna szkody	rodzaj szkody	kwota wypłaty
27.05.2020	nienależyte administrowanie drogami publicznymi - ubytek w nawierzchni jezdni	rzeczowa	400,18 zł
13.07.2020	nienależyte administrowanie drogami publicznymi - ubytek w nawierzchni jezdni	rzeczowa	927,00 zł
06.04.2021	nienależyte administrowanie drogami publicznymi - ubytek w nawierzchni jezdni	rzeczowa	450,00 zł
28.05.2021	uszkodzenie mienia osoby trzeciej podczas prac w pasie drogi (koszenie trawy)	rzeczowa	206,82 zł
27.08.2021	nienależyte administrowanie drogami publicznymi - ubytek w nawierzchni jezdni	rzeczowa	0,00 zł
20.01.2022	nienależyte wykonanie czynności zarządcy nieruchom	brak informacji	4 089,61 zł
13.03.2022	nienależyte wykonanie czynności zarządcy nieruchomości - osmolenie ścian oraz wyposażenia lokalu	rzeczowa	487,80 zł
25.07.2022	nienależyte administrowanie drogami publicznymi - ubytek w nawierzchni jezdni	rzeczowa	0,00 zł
28.07.2022	nienależyte administrowanie drogami publicznymi - ubytek w nawierzchni jezdni	rzeczowa	0,00 zł
17.10.2022	niewłaściwie prowadzona działalność	brak informacji	0,00 zł
04.11.2022	nienależyte administrowanie drogami publicznymi - ubytek w nawierzchni jezdni	rzeczowa	0,00 zł
06.06.2023	nienależyte administrowanie drogami publicznymi - ubytek w nawierzchni jezdni	rzeczowa	5 219,07 zł
26.08.2023	nienależyte administrowanie drogami publicznymi - ubytek w nawierzchni jezdni	rzeczowa	489,29 zł - rezerwa

Pytanie 34:

Proszę o wykreślenie pkt 2.1.3 w Sekcji II UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH ORAZ KANDYDATÓW NA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW I MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH

Uzasadnienie: czasowa niezdolność do pracy (określoną w Ustawie jako rekompensata pieniężna) opisana jest w art. 14 ustawy o OSP i zgodnie z jej zapisami „Rekompensatę przysługującą strażakowi ratownikowi OSP ustala i wypłaca właściwy komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej.”. Wysokość tego świadczenia ustalana jest na podstawie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę a w opisie przedmiotu zamówienia nie ma wskazanych zapisów jak należy takie świadczenie wycenić dlatego prosimy o wykreślenie.

Odpowiedź:

Zmawiający informuje, że wykreśla postanowienia pkt. 2.1.3. w Sekcji II UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH ORAZ KANDYDATÓW NA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW I MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH.

Pytanie 35:

Proszę o podanie liczby drużyn

Odpowiedź:

Na terenie gminy Sędziejowice funkcjonuje 11 jednostek OSP oraz 4 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze.

Pytanie 36:

Proszę o podanie aktualnego ubezpieczyciela w przedmiotowych ryzykach.

Odpowiedź:

Zmawiający informuje, że aktualnym ubezpieczycielem jest Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych "TUW".

Pytanie 37:

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z dnia **07.12.2023r. na 11.12.2023r.**

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania ofert z 07.12.2023 r. na 11.12.2023 r.

Pytanie 38:

Proszę o wykreślenie pkt 3.1.3 w Sekcji II UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH ORAZ KANDYDATÓW NA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW I MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH

Uzasadnienie: czasowa niezdolność do pracy (określoną w Ustawie jako rekompensata pieniężna) opisana jest w art. 14 ustawy o OSP i zgodnie z jej zapisami „Rekompensatę przysługującą strażakowi ratownikowi OSP ustala i wypłaca właściwy komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej.”. Wysokość tego świadczenia ustalana jest na podstawie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę a w opisie przedmiotu zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykreśla pkt. 3.1.3. w Sekcji II UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH ORAZ KANDYDATÓW NA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW I MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH

Pytanie 39:

Proszę o wykreślenie pkt 3.1.3 w Sekcji II UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH OSÓB SKIEROWANYCH DO ROBÓT PUBLICZNYCH, PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH, PRAC INTERWENCYJNYCH Z URZĘDU PRACY, WYPADKÓW WOLONTARIUSZY, PRAKTYKANTÓW, STAŻYSTÓW

Uzasadnienie: nie ma tego świadczenia opisanego w dalszej części opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt. 3.1.3 w Sekcji II UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH OSÓB SKIEROWANYCH DO ROBÓT PUBLICZNYCH, PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH, PRAC INTERWENCYJNYCH Z URZĘDU PRACY, WYPADKÓW WOLONTARIUSZY, PRAKTYKANTÓW, STAŻYSTÓW

Pytanie 40:

Proszę o podanie liczby drużyn

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź znajduje się przy pytaniu 35.

Pytanie 41:

Wnioskujemy o dopisanie w 16.1. oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia

Wnioskujemy o wykreślenie punktu 16.1.1. Niewykonanie przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego powinności określonych w niniejszej Umowie może skutkować ograniczeniem odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub odszkodowania tylko w przypadku, gdy niewykonanie nastąpiło z winy umyślnej Reprezentantów Ubezpieczającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie pkt. 16.1.1. Sekcji 1 Rozdziału 1 Działu II, który dotyczy ubezpieczenia mienia oraz OC. Jednocześnie zamawiający informuje, że wykreśla zapisy pkt. 14.1.1. Sekcji I Rozdziału 2 Działu II.

Pytanie 42:

Sekcja IV, punkt 2.3. Wnioskujemy o wykreślenie Rosji oraz Białorusi.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje wykreślenia Rosji oraz Białorusi, jednocześnie zamawiający informuje, że pkt 2.3. Sekcja IV Rozdział 2 otrzymuje brzmienie:

2.3. Na wniosek Ubezpieczonego Ubezpieczyciel rozszerzy zakres ubezpieczenia o ryzyko kradzieży pojazdu na terytorium Ukrainy i Mołdawii. W każdym przypadku Ubezpieczyciel naliczy składkę wynikającą ze stosowanej taryfy zgodnie z zasadą pro rata temporis. Składka minimalna nie będzie miała zastosowania.

Pytanie 43:

Sekcja IV, punkt 3.1. Wnioskujemy o zmianę zapisu na:

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w pojeździe, jego wyposażeniu standardowym i dodatkowym, polegające na uszkodzeniu lub utracie wskutek wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do korzystania z pojazdu, z zastrzeżeniem wyłączeń oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień zawartych w Umowie Generalnej Ubezpieczenia, polegające w szczególności na:

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 3.1. Sekcja IV Rozdział 2 Dział II, który otrzymuje brzmienie:

3.1. Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w pojeździe, jego wyposażeniu standardowym i dodatkowym, polegające na uszkodzeniu lub utracie wskutek wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do korzystania z pojazdu, z zastrzeżeniem wyłączeń oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień zawartych w Umowie Generalnej Ubezpieczenia, polegające w szczególności na:

Pytanie 44:

Sekcja IV punkt 3.1.8. Wnioskujemy o wykreślenie zapisów dotyczących przywłaszczenia

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapisy dotyczące przywłaszczenia modyfikując zapisy pkt. 3.1.8., który otrzymuje brzmienie:

3.1.8. kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia - przez kradzież rozumie się zabranie przedmiotu ubezpieczenia lub jego części w sposób wyczerpujący znamiona czynu określonego w k.k. jako: kradzież, kradzież z włamaniem, rozbój i wymuszenie rozbójnicze, zabezpieczonego w sposób określony w pkt. **Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania..** Sekcji IV C;

Pytanie 45:

Sekcja IV, 4.1.3.4. Wnioskujemy o wykreślenie: zapobieżenie zwiększeniu się szkody i zabezpieczenie pojazdu po szkodzie

Wnioskujemy o zmianę kosztów parking na 300 zł

Odpowiedź:

Zmawiający nie zmienia zapisów w powyższym zakresie.

Pytanie 46:

Sekcja IV wnioskujemy o zmianę świadczonych usług w ramach punktu 4.2. do odholowania pojazdu z limitem 150 km w przypadku zderzenia się pojazdów

Odpowiedź:

Zmawiający nie zmienia zapisów w powyższym zakresie.

Pytanie 47:

Sekcja IV punkt 4.5. wnioskujemy o dopisanie w klasie ekwiwalentnej do ubezpieczonego pojazdu nie wyższej niż D

Odpowiedź:

Zamawiają infamuje, że zmienia zapisy punktu 4.5. Sekcji IV Rozdział 2 Dział II, który otrzymuje brzmienie:

4.5 W przypadku awarii lub zaistnienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia uniemożliwiającego kontynuowanie podróży lub powrót do miejsca zamieszkania lub siedziby Ubezpieczonych Ubezpieczyciel zorganizuje i pokryje koszty najmu pojazdu zastępczego – w klasie ekwiwalentnej do ubezpieczonego pojazdu nie wyższej niż D.

Pytanie 48:

Sekcja IV punkt 4.5.2. 3 dni w przypadku awarii, 5 dni po wypadku, 7 dni po kradzieży

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 4.5.2. Sekcji IV Rozdział 2 Dział II, który otrzymuje brzmienie:

4.5.2. Okres wynajmu pojazdu zastępczego wynosi maksymalnie: 3 dni w przypadku awarii, 5 dni w przypadku wypadku i 7 dni w przypadku kradzieży.

Pytanie 49:

Sekcja IV 7.1.4. Wnioskujemy o dopisanie: dotyczy pojazdów osobowych lub ciężarowych o ładowności nie przekraczającej 2500 kg, w maksymalnie 7 roku eksploatacji

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 7.1.4., który otrzymuje brzmienie:

7.1.4. W przypadku zaistnienia szkody całkowitej na wniosek Ubezpieczonego Ubezpieczyciel pomoże w zorganizowaniu sprzedaży pozostałości pojazdu (przekaze Ubezpieczonemu najkorzystniejszą ofertę kupna-sprzedaży). Ubezpieczyciel skontaktuje Ubezpieczonego bezpośrednio z oferentem. Do chwili sprzedaży oferentowi nie zostaną przekazane żadne dane właściciela pojazdu, jak również żadne dane pozwalające na dokładną identyfikację pojazdu (nr rejestracyjny lub nr VIN). Koszty odbioru pozostałości w całości pokrywa oferent, dotyczy pojazdów osobowych lub ciężarowych o ładowności nie przekraczającej 2500 kg, w maksymalnie 7 roku eksploatacji

Pytanie 50:

Sekcja IV 7.5. Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku VAT?

Odpowiedź:

Gmina jest czynnym płatnikiem podatku VAT i nie może go odliczyć.

Pytanie 51:

Sekcja IV 9.1. Wnioskujemy o interpretację zapisu. Czy chodzi o zaakceptowanie istniejących zabezpieczeń przeciwkradzieżowych za wystarczające w przypadku jeżeli w mijającym okresie ubezpieczenia pojazdy te były ubezpieczone w ryzyku KR?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o zaakceptowanie istniejących zabezpieczeń przeciwkradzieżowych za wystarczające w przypadku jeżeli w mijającym okresie ubezpieczenia pojazdy te były ubezpieczone w ryzyku KR.

Pytanie 52:

Draft umowy część duga. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z warsztatem lub bezgotówkowej formy rozliczania szkody w przypadku szkód Assitance?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z warsztatem lub bezgotówkowej formy rozliczania szkody w przypadku szkód Assitance.

Pytanie 53:

Wnioskujemy o przesłanie zaświadczeń szkodowych w formie PDF za okres ostatnich 3 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia wykaz szkodowości otrzymany od Ubezpieczyciela w załączeniu.

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, a ich postanowienia pozostaną uwzględnione w stosownych dokumentach, a w szczególności w umowie na podstawie, której zostanie powierzony Wykonawcy do realizacji przedmiot zamówienia.

Zastępca Wójta Gminy Sędziejowice

/-/ Dariusz Matuszkiewicz